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Schriftelijke vragen CDA inzake Gestolen

beeld ‘Berke’ op Volksplein


 6 september 2022

Verz.: 06-09-2022

 --

BEHANDELD DOOR  TELEFOONNUMMER  ONZE REFERENTIE

STF (Biena) Weerdt, van de  06-50749149  2022.14720

E-MAILADRES  FAXNUMMER   UW REFERENTIE

Biena.van.de.Weerdt@maastricht.nl    ---

Geachte heer Beckers,


S

ch
riftelijk

e v
ra

g
en


Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.
Ter inleiding van uw vragen heeft u het volgende naar voren gebracht: “In de zomer van 2019 is op mysterieuze wijze het bronzen beeld Berke op het Volksplein van zijn sokkel gestolen. Het beeld was van grote betekenis voor de buurt Blauwdorp. Gemeente Maastricht heeft naderhand aangifte hiervan gedaan. Onze fractie heeft nooit vernomen wat hieruit is gekomen. Op dit moment staat de sokkel op het Volksplein nog steeds leeg.”

Vraag 1:
Kunt u aangeven of er iets en zo ja, wat er uit de aangifte is gekomen?

Antwoord 1:
Helaas is er niets uit de aangifte uitgekomen.

Vraag 2:
Was het beeld verzekerd? Is er een verzekering uitgekeerd?

Antwoord 2:
Nee, de gemeente is niet verzekerd voor diefstal van Kunst in de Openbare Ruimte.

Vraag 3:
Is er met de desbetreffende kunstenaar contact geweest over de diefstal en eventueel over een vervangend beeld?

Antwoord 3:
Ja, er is recent contact geweest met kunstenaar Hank Beelenkamp. Er is geen mal beschikbaar van het kunstwerk, waardoor er geen nieuw afgietsel gemaakt kan worden. Ook kan de kunstenaar wegens ziekte geen nieuw werk meer vervaardigen.

Vraag 4:
Bent u bereid een nieuw beeld met soortgelijke symbolische waarde op de sokkel op het Volksplein te plaatsen?

Antwoord 4:


PAGINA

2 van 2


DATUM

6 september 2022

S
ch

riftelijk
e v

ra
g

en


De mogelijkheden voor het terugplaatsen van een nieuw beeld worden onderzocht.

Vraag 5:
Is er überhaupt beleid voor wanneer beelden of kunstwerken in de openbare ruimte gemolesteerd of gestolen worden?

Antwoord 5:
Ja, er wordt altijd aangifte gedaan bij vernieling of diefstal. Binnen de mogelijkheden die we hebben en in overleg met de kunstenaar (en mocht deze niet meer in leven zijn, met de erven van de kunstenaar) wordt het kunstwerk hersteld en/of herplaatst.


Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


Frans Bastiaens
Wethouder Stedelijke Ontwikkeling, Cultuur, Veerkrachtige Wijken en Ouderenbeleid

